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Vinens Navn: Mateolo Branco 

Producent: Entre Cantos 

Område/Land: Ribeira Sacra/Galicien/Spanien 

Drue(r): Typisk: Godello (50%), Branco Lexítimo (50%). 

Vinfremstilling: Manuel høst i 10 kg kasser fra et område i A Figueiras 

beliggende sydøstvendt i 240 m højde og fra Os Tesos i 400 m højde 

med nordvest-sydøstlig orientering. Spontan gæring i brugte Fudres og 

lagring i 6 måneder på samme Sur-lie.  

Jordbundsforhold: Fra to områder; et med lerjord og komponenter af 

skifer og alluviale småsten – samt et område med skifer og kvarts. 

Ha. udbytte:  

Alkohol: typisk 13% 

Producentens web:  

Yderligere information:                                                                                                            

Entre Cantos vingården, som ledes af Roberto Rodríguez, ligger i Rairos 

på den sydlige bred af Sil-floden i Galicien. I 2018 besluttede han at 

flytte til Torbeo, sin hjemby, for at plante de højest beliggende 

vinmarker i Ribeira Sacra.  i ca. 750 meters højde.Her er jorden meget 

fattig på organisk materiale, og rødderne kommer i kontakt med 

grundfjeldet meget tidligt. 

Roberto er en tilhænger af biodynamisk landbrug. Han bruger ikke 

systemisk gødning i sine vinmarker og planter også bælgfrugter i 

vinmarken og tillader naturligt bunddække at vokse mellem 

vinstokkene. Vinfremstillingsprocessen starter med spontan gæring, der 

chaptaliseres ikke, foretages heller ingen korrektioner og der arbejdes 

med meget lave niveauer af svovldioxid.  

Selvom Roberto laver vine i to af de vigtigste vindyrkningsregioner i 

Galicien, har han besluttet ikke at markedsføre sine vine under nogen af 

de oprindelsesbetegnelser, der regulerer disse områder. Det er sket på 

grund af den manglende fleksibilitet over for dem, der producerer vin 

på en traditionel og uafhængig måde. 

 

 

 

                                                                                                                                                       

 


